Βούλιμος λέγεται ὁ μέγας λιμὸς οἷον πούλιμός
τις, τοῦτο ἔστι πολὺς λιμός. Βούλιμισι δὲ οἱ διὰ
χόνος μάλιστα πολὺ βαδίζοντες. Πάσχουσι δὲ τοῦτο
καὶ ἕποι καὶ ἡμίονοι, καὶ μάλιστα διαν λογάδες
καὶ μῆλα κομίζωσιν. Οἱ δὲ θευματιώτατον ἔστιν,
οὐκ ἀνθριώπους μόνον, ἀλλὰ καὶ κτήνη ἀναρρέωνυσσαν
ἄρτος πάντων έδωδίμων μάλιστα, ὅπερ κανὸν ἐλάχι-
στον ἔχει φάγωσιν, εὐθὺς ἴστανται καὶ βαδίζουσι·
περιψύχεται γάρ ἰσχυρῶς καὶ πυκνοῦται τὸ σώματα
τῶν βαδίζοντων διὰ χιλίους, κάντεύησεν τὸ θερμὸν
ἔσωθεν ἀντιπεριστάμενον ἀναλίσκει τὴν τροφὴν, εἴτα
ἐπιλειπούσης αὐτῆς ὥσπερ τὸ πῦρ ἀπομαραίνεται.
Διὸ πινῶσι σφόδρα οἱ τοῦτο παθόντες, καὶ βραχὺ¹
παντελῶς ἐμφαγήσαντες εὔθὺς ἀναλάμπουσιν. Οἱ δὲ
τὴν βούλιμισιν πάθος ἐν στομάχῳ φασὶ διὰ συνδρομὴν
θερμοῦ λειποφυχίαν ποιοῦν.

passionem in stomacho esse aiunt, qui ob calorem illi conjunctum facit, ut deliquium animi homines patiantur.

ρνέ'. Τίς ἡ αἰτία δι' ᾧ τὸ θύρωπετα γίνεται· τὰς ἐν τῇ
συκῇ κρεμαννύμενα κρέατα.

Τὸ φυτὸν ἡ συκὴ ἀπάντων ἔστι ὀπωδέστατον, θερ-
μὸν οὖν πνεῦμα καὶ δριμὺ καὶ τυητικὸν ἀφίησι. Καὶ
τοῦτο θύρωπετα καὶ πεπτάντες τὴν σάρκα τοῦ δρυ-
νοῦ, δοὺς τῶν τεύρων ὁ χαλεπώτατος συκὴ προσδε-

λεγαντ. Similem ob causam hiemis tempore fluvii
frigidiores sunt quam mare, aer enim frigidus in
illis reflexus prævalet magis quam in mari, ubi
propter profunditatem nullum in solidum corpus
incidit, sed dissolvitur. Alioqui plumbum etiam na-
tura frigidum est, et silices propter densitatem fri-
gus in imo faciunt.

155. Quare paleis et vestimentis injectis nix conservatur.

Mirum videlicet possit quod calidissimæ res ut pales
et vestimentum frigidissimas conservant. Sed non
ita se habet, verum ipse qui ita judicas falleris.
Neque enim natura calidum est vestimentum, nam
et tunicae primo nos cum eam induimus frigidam
sentimus, deinde demum calefacit, implita scilicet
calore a corpore nostro procedente, et externum
aerem ab illo arcens ac repellens. Quemadmodum
igitur calefacta vestis nos calefacit, sic frigefacta
nives refrigerat. Frigescit autem emissio ab illis tenui
spiritu, qui dum a ueste inclusus retinetur, eas in-
tegras ac compactas conservat. Hic enim sic exspiri-
ret et evolaverit, nix in aquas e quibus constat
liquefacta diffundit, alboemque suum veluti florem
amittet, perinde ut evanescit ac perit spuma qua
spiramine cum aqua permisto natu fuerat. Sed et
pales, quoniam per levem est, molliter nivibus incumbens, consistens ejus gelu non dissolvit, sed iate-
grum relinquit.

156. Quid sit bulimus

Bulimus vehemens famæ est, quasi πούλιμος a
πολὺς multus et λιμὸς quod famem significat. Ve-
hementius autem esuriunt qui per nives frequenter
iter faciunt, quod et equi sentiunt et muli, maxime
quando carcas vel poma portant. Quod vero mi-
randum maxime est, non homines modo sed et
jumenta inter omnes cibos pane maxime confir-
mantur et vires recipiunt, ac si vel paululum ex eo
comederint, crecli iterum stant et progrediuntur.
Eorum porro qui per nives iter faciunt, corpora
vehementer afficiuntur frigore et constipantur, al-
que inde calor intrinsecus resistens consumit nu-
trimentum, quo absumpso una cum calore illa
deliciunt ac marcent. Sic itaque affecti esuriunt
vehementer, et vel paululum cibi si ceperint, ite-
rum reficiuntur. Sunt et qui acrem hanc famem
conjunctum facit, ut deliquium animi homines